
                                         

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

1.  Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zámecká 1,747 56 Dolní Životice 
zastoupena:  Ing. Aleš Šupina 
IČ:  71197052, nejsme plátci DPH 
bankovní spojení:  xxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

      (dále jen ,,prodávající“) 
 
a 
2. Novák Karel 

adresa:  xxxxxxxxxxxx, 746 01 Opava 
datum narození:  xxxxxxxxxxxx  
 (dále jen „kupující“) 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým stavem vozu, je s ním srozuměn, 
uhradí kupní cenu uvedenou v této smlouvě a převezme předmět smlouvu, viz čl. III do 
svého vlastnictví. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu osobní automobil podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy (dále jen ,,zboží“). Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu, nabýt 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 
kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí osobní automobil DACIA KOMBI 
LODGY 1.5, 66 kW, řazení mechanické, počet sedadel 7, barva bílá, VIN 
UU1JSDDL548103447, uvedení do provozu 7.1.2013, SPZ 8T18773, včetně 4 ks letních 
pneu s disky a aktuálního zůstatku PHM. 

3. Účelem této smlouvy je bezpečný prodej zboží podle III. ods. 2 z majetku 
Moravskoslezského kraje. 



                                                

2 

 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena je stanovena veřejnou nabídkou movitého majetku, na stránkách 
Moravskoslezského kraje, zveřejněného na: Nabídka movitého majetku | Moravskoslezský 
kraj | (msk.cz), on-line z 19.3.2024. 

2. Konečná smluvní cena činí: 105.000,- Kč (stopěttisíckorunčeských). 

V. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo prodávajícího. 

2. Prodávající předá zboží kupujícímu po obdržení finančních prostředků, podle č. IX a 
současně, bezprostředně po přihlášení zboží na dopravním inspektorátu v Opavě, a to 
v předem dohodnutém termínu. 

VI. 
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

 
1. Prodávající je povinen: 

a) Předat zboží řádně a včas. 
b) Při předání zboží v místě plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 

které se ke zboží vztahují. 
c) Odstranit reklamní polepy z vozidla. 
d) Zajistit platnou kontrolu evidenční kontrolu (VIN). 
 

2. Kupující je povinen: 
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 
b) V den převzetí vozidla společně provedou přepis na dopravním inspektorátu v Opavě 

na náklady kupujícího. Kupující si zajistí vlastní povinné ručení ke dni přepisu 
v registru vozidel. 

VII. 
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění 
dle čl. V této smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího seznámení s obsluhou zboží, 
považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle 
předchozí věty. 

 
2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 
b) zjevných jakostních vlastností zboží nebo poškození, 
c) dokladů dodaných se zbožím. 

 

https://www.msk.cz/kraj/majetek_investice/movity_majetek.html?id=31982
https://www.msk.cz/kraj/majetek_investice/movity_majetek.html?id=31982


                                                

3 

 

3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven předávací protokol, který obě strany potvrdí 
podpisem a datem převzetí.   

 
4. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí.  
 
5. Prodávající prohlašuje, že vozidlo je řádně servisované, technický stav je dán běžným 

používáním a stářím vozidla.  
 

IX. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

 
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny je tato kupní smlouva.  

 
3. Povinnost úhrady kupní cenu je splněna dnem připsání celé příslušné částky na účet 

prodávajícího, případně úhradou hotově oproti potvrzení o převzetí částky.   
 
4. Na základě úhrady smluvní ceny bude vystavena faktura, která bude mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí obsahovat: 

a) Jméno a příjmení kupujícího, případně název společnosti a IČ, 
b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 
d) označení banky a čísla účtu (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I 

odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 3 této 
smlouvy informovat kupujícího), 

e) předávací protokol, který bude nedílnou součástí faktury, 
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 
 
5. Za doručení faktury kupujícímu se považuje její převzetí kupujícím osobně oproti podpisu 

kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury.  
 

X. 
ZÁNIK SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva zaniká:  

a) písemnou dohodou smluvních stran,  
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména  
- neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,  



                                                

4 

 

- neuhrazení kupní úplné ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 
dlužné částky.  

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem prodávající.  
 
Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.  
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  
 
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou oběma smluvními stranami zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje oběma smluvními stranami použity. Obě smluvní strany při zpracovávání osobních 
údajů dodržují platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách prodávajícího www.zamekdolnizivotice.cz.   
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 1 a 
prodávající 1.  

 

V Dolních Životicích  

dne 20.5.2024 

 
V  dne ............................... 
 

   

za prodávajícího 
Ing. Aleš Šupina, ředitel 

 
 

za kupujícího 
 

 


